[image: Описание: Ильинский СС - герб с короной]
ИЛЬИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
УЖУРСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
11.12.2023                                       с. Ильинка                                  № 33-99р

О внесении изменений в решение от 14.04.2016 № 10-21р «Об положении о  порядке и условиях приватизации муниципального имущества на территории Ильинского сельсовета»

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со статьей 10 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», руководствуясь Уставом Ильинского сельсовета, Ильинский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение от 06.10.2016 № 10-21р «Об положении о порядке и условиях приватизации муниципального имущества на территории Ильинского сельсовета» следующие изменения:
1.1 [bookmark: _GoBack]Наименование решения изложить в следующей редакции: «Об утверждении положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества на территории Ильинского сельсовета».
1.2 Пункт 3.3 Положения изложить в следующей редакции:
«3.3. Под информационным обеспечением приватизации муниципального имущества понимаются мероприятия, направленные на создание возможности свободного доступа неограниченного круга лиц к информации о приватизации и включающие в себя размещение на официальном сайте администрации Ильинского сельсовета в сети «Интернет» прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества, актов планирования приватизации имущества муниципального имущества, решений об условиях приватизации муниципального имущества, информационных сообщений о продаже муниципального имущества и об итогах его продажи, ежегодных отчетов о результатах приватизации муниципального имущества.
   Официальным сайтом в сети «Интернет» для размещения информации о приватизации муниципального имущества является официальный сайт Российской Федерации в сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов, определенный Правительством Российской Федерации (далее - официальный сайт в сети "Интернет"). Информация о приватизации муниципального имущества, указанная в настоящем пункте, дополнительно размещается на сайте администрации Ильинского сельсовета в сети «Интернет».
    Информационное сообщение о продаже муниципального имущества, об итогах его продажи размещается также на сайте администрации Ильинского сельсовета в сети «Интернет».
    Информационное сообщение о продаже муниципального имущества подлежит размещению на официальном сайте в сети «Интернет» не менее чем за тридцать дней до дня осуществления продажи указанного имущества, если иное не предусмотрено Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества".
    Решение об условиях приватизации муниципального имущества размещается в открытом доступе на официальном сайте в сети «Интернет» в течение десяти дней со дня принятия этого решения.».
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Ильинские вести» и подлежит размещению на официальном сайте Ильинского сельсовета.
3. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.

	Председатель Ильинского
сельского Совета депутатов
                           А.Г. Иванов
	Глава Ильинского сельсовета

                                 О.Л. Сецко

image1.jpeg
~